
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2020-58

PUBLIÉ LE 29 MAI 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2020-05-28-001 - ARRETE DU 28 MAI 2020 PORTANT MODIFICATION DE

L'ARRETE DU 25 MAI 2020 PORTANT MODIFCATION DE L’ARRETE DU 19

FEVRIER 2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE

DEMANDE D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT

D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS

MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE

REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020 (2 pages) Page 4

R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE

RENFORTS DE REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET

DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE

CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

(8 pages) Page 7

R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE

L’OFFICINE DE PHARMACIE SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE

THIERS A PONT-AUDEMER (27500) (6 pages) Page 16

R28-2020-05-04-004 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR

DEUX EQUIPEMENTS MATERIEL LOURD – IRM/SCANNER DU BOCAGE (1 page) Page 23

R28-2020-05-06-001 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR

L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS CHU ROUEN

 (1 page) Page 25

R28-2020-05-04-003 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR

L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS CHU ROUEN (1 page) Page 27

R28-2020-05-19-004 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR

L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS MEDECINE – CHU DE ROUEN

 (1 page) Page 29

R28-2020-05-20-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR

L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS – CH YVETOT (1 page) Page 31

R28-2020-05-19-005 - RENOUVELLEMENTS TACITES D’AUTORISATIONS POUR

L’EXERCICE D’ACTIVITES DE SOINS – GHH (1 page) Page 33

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord
R28-2020-05-27-005 - Arrêté n° 101/2020 en date du 27 mai 2020 fixant les dates de

récolte des végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme

et du Pas-de-Calais (3 pages) Page 35

R28-2020-05-27-004 - Arrêté n°100/2020 en date du 27 mai 2020 autorisant la pêche des

coques sur une partie des gisements de la baie des Veys (gisement de Beauguillot –

département de la Manche) (3 pages) Page 39

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie
R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage

et ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées (6 pages) Page 43

2



Préfecture de la région Normandie - SGAR
R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil

Économique, Social et Environnemental Régional de Normandie (7 pages) Page 50

R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil

Académique de l’Éducation Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) -

formation plénière (9 pages) Page 58

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-28-001

ARRETE DU 28 MAI 2020 PORTANT MODIFICATION

DE L'ARRETE DU 25 MAI 2020 PORTANT

MODIFCATION DE L’ARRETE DU 19 FEVRIER 2020

FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES

DOSSIERS DE DEMANDE D’AUTORISATION ET LE

CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT

D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET

DES EQUIPEMENTS MATERIELS LOURDS

RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE

REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR

L’ANNEE 2020

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-28-001 - ARRETE DU 28 MAI 2020 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 25 MAI 2020
PORTANT MODIFCATION DE L’ARRETE DU 19 FEVRIER 2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE DEMANDE
D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS
MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020

4



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 

externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 

janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 

communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 

s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-28-001 - ARRETE DU 28 MAI 2020 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 25 MAI 2020
PORTANT MODIFCATION DE L’ARRETE DU 19 FEVRIER 2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE DEMANDE
D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS
MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020

5



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 

externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 

janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 

communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 

s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-28-001 - ARRETE DU 28 MAI 2020 PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 25 MAI 2020
PORTANT MODIFCATION DE L’ARRETE DU 19 FEVRIER 2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE DEMANDE
D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS
MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020

6



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-03-13-005

ARRETE PORTANT ADOPTION DE

L'ORGANISATION DE RENFORTS DE REGULATION

ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET

DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS

AMBULATOIRES DANS LE CONTEXTE DE LA

LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN

NORMANDIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

7



1 / 10 
 

 

 

 

 

Arrêté portant adoption de l’organisation de renforts de régulation et 

d’effection médicales en dehors et dans le cadre de la permanence des soins 

ambulatoires dans le contexte de la lutte contre l’épidémie  

de Covid-19 en Normandie 

 

Agence régionale de santé de Normandie 

 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1435-5, L. 6314-1, R. 6313-1 à R. 

6313-9, R. 6315-1 à R. 6315-6 ; 

VU le code de la sécurité sociale et notamment ses articles L. 162-5, L. 162-5-10, L. 162-32-1, D. 

162-30 ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

VU la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

VU la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de Covid-19 ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret n° 2010-809 du 13 juillet 2010 relatif aux modalités d’organisation de la permanence 

des soins ; 

VU le décret n° 2015-75 du 27 janvier 2015 relatif à l’organisation de la permanence des soins 

des chirurgiens-dentistes en ville et des médecins dans les centres de santé ; 

VU le décret du 5 janvier 2017 portant nomination de la directrice générale de l’Agence régionale 

de santé de Normandie, Madame GARDEL (Christine) ;  

VU le décret n°2020-293 du 23 mars 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour 

faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire ; 

VU l’arrêté modifié du ministère des affaires sociales et de la santé en date du 20 avril 2011 relatif 

à la rémunération des médecins participant à la permanence des soins en médecine 

ambulatoire ; 

VU l’instruction DGOS/R2/2011/192 du 20 mai 2011 relative à la permanence des soins en 

médecine ambulatoire ; 

VU l’instruction DSS/R2/2012/60 du 27 janvier 2012 portant sur le circuit de liquidation et de 

paiement des forfaits de régulation et d’astreinte de permanence des soins ambulatoires ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

8



2 / 10 
 

VU l’arrêté du ministère des affaires sociales et de la santé en date du 20 octobre 2016 portant 

approbation de la convention nationale organisant les rapports entre les médecins libéraux et 

l’assurance maladie signée le 25 août 2016 ; 

VU l’arrêté de l’Agence Régionale de Santé Normandie du 19 juillet 2018 fixant le cahier des 

charges régional de la permanence des soins ambulatoires en Normandie ; 

 

CONSIDERANT qu’il est dans l’intérêt de la santé publique de prendre toute les mesures 

proportionnelles aux risques que représente l’épidémie de COVID-19 afin de prévenir et de limiter les 

conséquences des menaces possibles sur la santé de la population ; 

CONSIDERANT le besoin d’une régulation médicale libérale en semaine compte tenu des besoins de 

santé publique, de la nécessité de prévenir le déplacement des populations, particulièrement en 

période de confinement, et de l’intérêt d’organiser un circuit de prise en charge des patients 

symptomatiques prévenant l’encombrement de la médecine de premier recours en période 

épidémique ;  

 

ARRETE 

 

Article 1 :  dans le contexte de la lutte contre l’épidémie de COVID-19 une régulation libérale  

médicale des appels de la population est organisée dans les départements de la 

région Normandie, conformément à l’annexe 1 au présent arrêté. La régulation 

médicale est un acte médical pratiqué par téléphone après un interrogatoire 

méthodique et conclu par une décision du médecin régulateur, en adéquation avec le 

besoin de soins du patient. La régulation permet d’apporter un conseil médical et 

d’orienter le patient vers la prise en charge la plus adaptée à ses besoins (conseils, 

consultations/téléconsultations, réorientation vers le SAMU centre 15 ou en service 

d’urgence).  

Article 2 :  dans le contexte de la lutte contre l’épidémie de COVID-19 l’organisation de l’effection 

médicale sur le temps de la permanence de soins ambulatoires, définie au cahier des 

charges de la PDSA fixé par arrêté de Mme la Directrice de l’Agence régionale de 

santé de Normandie en date du 19 juillet 2018, est complété à titre exceptionnel 

conformément à l’annexe 2 au présent arrêté. 

 

Article 3 :  les modalités de financement appliquées aux organisations mises en place pour 

renforcer la régulation et l’effection médicales sont identiques aux modalités arrêtées 

au  cahier des charges relatif à l’organisation de la permanence des soins ambulatoire 

en région Normandie. 

Article 4 : le présent arrêté prend fin à l’issue de l’état d’urgence sanitaire institué par la loi n° 

2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19.  

Article 5 : le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 

administratif sis au n°3 rue Arthur Leduc à CAEN (14000), dans un délai de deux mois 

à compter de sa publication. 

Article 6 :  le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

région et des cinq préfectures de département. 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

9



3 / 10 
 

Article 7 :  la Directrice générale de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargée de 

l’exécution du présent arrêté. 

 

 

Fait à CAEN, le 
 

 
 La Directrice Générale, 
 
 
 
 Christine GARDEL 
 

 
 

  
 

 

  

13 mars 2020

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

10



  

Annexe 1 : Tableau relatif à l’organisation des renforts des lignes de régulation libérales 

médicales dans le cadre de la lutte contre l’épidémie COVID-19 

 

Calvados  

 DIURNE  PREMIERE PARTIE  

DE NUIT  

NUIT PROFONDE  SAMEDI MATIN  WE JF  

CAHIER DES  

CHARGES    

2  2  1  2  

RENFORT  2  

    

1  1  

  

Eure  

 DIURNE  PREMIERE PARTIE  

DE NUIT  

NUIT PROFONDE  SAMEDI MATIN  WE JF  

CAHIER DES  

CHARGES   

1  1  1  1,5 * 

RENFORT  1  1    1  1** 

 * deux régulateurs de Novembre à Avril, un régulateur de mai à octobre 

** à partir du 1er mai 2020 

 

 

Manche  

 DIURNE  PREMIERE PARTIE  

DE NUIT  

NUIT PROFONDE  SAMEDI MATIN  WE JF  

CAHIER DES  

CHARGES    

1  1  1  1  

RENFORT  2  
    

2  2  

  

Orne  

 DIURNE  PREMIERE PARTIE  

DE NUIT  

NUIT PROFONDE  SAMEDI MATIN  WE JF  

CAHIER DES  

CHARGES    

1  1  1  1  

RENFORT  1      1  1  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

11



  

  

Seine-Maritime  

  DIURNE 

13H-17H  

DIURNE 7H- 

19h  

PREMIERE  

PARTIE DE  

NUIT  

NUIT  

PROFONDE  

SAMEDI  

MATIN  

WE JF  

LE 

HAVRE 

CAHIER DES  

CHARGES      

1  1*  1  2  

RENFORT  1  1  1  
  

2  1  

ROUEN 

CAHIER DES  

CHARGES      

1  1*  1  2  

RENFORT  
  

2  1  
  

1  1  

*Mutualisation en nuit profonde entre les SAMU de Rouen et du Havre de manière alternée : 2 jours 

à Rouen & 1 jour au Havre.  

  

  

 

 

 

 

 

    
  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

12



  

Annexe 2 : Tableau relatif à l’organisation des renforts des lignes d’effection dans le cadre de la lutte 

contre l’épidémie COVID-19  

Calvados  

    

Première 

partie de nuit 

20h-00h 

Nuit profonde 

00h-8h 

Samedi après-

midi 

12h-20h 

Dimanche/JF 

8h-20h 

CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  

Calvados 

Secteur 1 Bayeux  0     0     2     2     

Secteur 2 Aunay  0     0     2     2     

Secteur 3 Vire  0     0     2     2     

Secteur 4 Falaise  0     0     2     2     

Secteur 5 Lisieux  0     0     2     2     

Secteur 6 Pont l'Évêque  0     0     2     2     

Secteur 7 Dozulé  0     0     2     2     

Secteur 8 Grand Caen  5     3     7,5*  1  7,5*  1  

  

*l'été, le secteur de Grand Caen est divisé en 7 sous-secteurs correspondant à 7 lignes d'astreinte, 
l'hiver, il est divisé en 8 sous-secteurs correspondant à 8 lignes d'astreinte.   

Eure  

    

Première partie 

de nuit 

20h-00h 

Nuit profonde 

00h-8h 

Samedi après-

midi 

12h-20h 

Dimanche/JF 

8h-20h 

CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  

Eure 

Eole 1 Gisors  0     0     1  1 1   1  

Eole 2 Fleury sur Andelle  1     0     1  1   1   1  

Eole 3 Vernon  1     0     1  1   1   1  

Eole 4 Les Andelys  1     0     1  1   1   1  

Eole 5 Saint André de l'Eure  1     0     1  1   1   1  

Eole 6 Evreux  0   1   0     1  1   1   1  

Eole 7 Louviers  1     0     1  1   1   1  

Eole 9 Le Neubourg  1     0     1  1   1   1  

Eole 10 Bernay  0     0     1  1   1   1  

Eole 11 Pont Audemer  1     0     1  1   1   1  

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

13



  

Manche  

 Première partie 

de nuit 

20h-00h 

Nuit profonde 

00h-8h 

Samedi après-

midi 

12h-20h 

Dimanche/JF 

8h-20h 

CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  

Manche  Secteur 1 Saint Lô  0     0     1  1  1  1  

Secteur 2 Coutances  0     0     1  1  1  1  

Secteur 3 Avranches  0     0     1  1  1  1  

Secteur 4 Granville  0     0     1  1  1  1  

Secteur 5 Valognes  0     0     1  1  1  1  

Secteur 6 Saint Hilaire  0     0     1  1  1  1  

Secteur 7 Nord Cotentin  

1  1     1     1     1     

Secteur 8 Nord Cotentin  

2   1     1     1     1     

  

Orne  

    

Première partie 

de nuit 

20h-00h 

Nuit profonde 

00h-8h 

Samedi après-

midi 

12h-20h 

Dimanche/JF 

8h-20h 

CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  

Orne 

Secteur 1 Alençon  0     0     1  1  1  1  

Secteur 2 Domfront  0     0     1  1  1  1  

Secteur 3 Flers  0     0     1  1  1  1  

Secteur 4 Argentan  0     0     1  1  1  1  

Secteur 5 L'Aigle  0     0     1  1  1  1  

Secteur 6 Mortagne  0     0     1  1  1  1  

  

    

 

 

 

 

 

 

 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

14



  

Seine-Maritime  

      

Première 

partie de 

nuit 

20h-00h 

Nuit 

profonde 

00h-8h 

Samedi 

après-midi 

12h-20h 

Dimanche/JF 

8h-20h 

CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  CC  RENFORT  

Seine- 

Maritime 

Secteur 1 Rouen Darnétal  domus  1   0   1  1  1  1  

visite  1   1   1   1   

Secteur 2 Maromme     0   0   1  1 1  1  

Secteur 3 Boos       0   1  1 1  1  

Secteur 4 Rouen Sud  EFFECTION  2   0   2  1 2  1  

visite  1   1   1   1   

Secteur 5 Malaunay     0   0   1  1 1  1  

Secteur 6 Forges la feuille     0   0   1  1 1  1  

Secteur 7 Elbeuf     0   0   1  1 1  1  

Secteur 8 Barentin     0   0   1  1 1  1  

Secteur 9 Caux Vallées     0   0   1  1 1  1  

Secteur 10 Yvetot     0   0   1  1 1  1  

Secteur 11 Caux Littoral     0   0   1  1 1  1  

Secteur 12 Dieppe     1  1  0   1  1  1  1  

Secteur 13 Neufchâtel     0   0   1  1  1  1  

Secteur 14 Eu     0   0   1   1   

Secteur 15 Le Havre  domus  2  1  0   2   2   

visite  1   0   1   1   

Secteur 16  

Bolbec/Lillebonne     
0  0  1 1 1 1 

Secteur 17 Criquetot     0   0   1  1 1  1  

 Secteur 18 Fécamp     0   0   1  1 1  1  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-03-13-005 - ARRETE PORTANT ADOPTION DE L'ORGANISATION DE RENFORTS DE
REGULATION ET D'EFFECTION MEDICALES EN DEHORS ET DANS LE CADRE DE LA PERMANENCE DES SOINS AMBULATOIRES DANS LE
CONTEXTE DE LA LUTTE CONTRE L'EPIDEMIE DE COVID-19 EN NORMANDIE

15



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-27-003

DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT

DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SARL «

PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A

PONT-AUDEMER (27500)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE
SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A PONT-AUDEMER (27500) 16



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE
SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A PONT-AUDEMER (27500) 17



) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE
SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A PONT-AUDEMER (27500) 18



) 

 

  

 

 

  

 

  

 

    

  

   

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE
SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A PONT-AUDEMER (27500) 19



) 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE
SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A PONT-AUDEMER (27500) 20



) 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE
SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A PONT-AUDEMER (27500) 21



) 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-27-003 - DECISION DU 27 MAI 2020 PORTANT TRANSFERT DE L’OFFICINE DE PHARMACIE
SARL « PHARMACIE CLUZEL » SISE 11-13 RUE THIERS A PONT-AUDEMER (27500) 22



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-04-004

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION

POUR DEUX EQUIPEMENTS MATERIEL LOURD –

IRM/SCANNER DU BOCAGE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-04-004 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR DEUX EQUIPEMENTS
MATERIEL LOURD – IRM/SCANNER DU BOCAGE 23



 
 

 
 
 
 
 

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION 
POUR DEUX EQUIPEMENTS MATERIEL LOURD 

 
 
 

Par application des dispositions de l’article L 6122-10 du code de la santé publique, les 
autorisations accordées par décision du 6 juillet 2015 avec effet au 8 août 2016 (date de mise en 
service des EML) pour une durée de 5 ans, au profit de la SA Scanner IRM du Bocage à Flers, 
pour l’utilisation des EML suivants : 
 

- un scanographe à utilisation médiale installé dans les locaux du centre hospitalier de Flers, 
- un appareil d’IRM installé dans les locaux de l’ancienne clinique « Saint-Dominique » à 

Flers, 
 
sont tacitement renouvelées en date du 8 août 2020. Ce renouvellement prendra effet à compter 
du 8 août 2021 pour une durée de sept ans, soit jusqu’au 7 août 2028. 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-04-004 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR DEUX EQUIPEMENTS
MATERIEL LOURD – IRM/SCANNER DU BOCAGE 24



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-06-001

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION

POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS CHU

ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-06-001 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS CHU ROUEN 25



 
 
 

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION 
POUR UNE ACTIVITE DE SOINS 

 
 
 
Par application des dispositions de l’article L 6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation 
antérieurement autorisée le 21 mai 2015 avec effet au 14 juillet 2016 au profit du CHU de Rouen pour 
l’exercice de l’activité de soins de traitement de l’insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale 
pour les modalités d’hémodialyse en centre adulte sur le site de Bois-Guillaume, d’hémodialyse en 
centre pédiatrique sur le site « Charles Nicolle » à Rouen et de dialyse péritonéale à domicile est 
tacitement renouvelée en date du 14 juillet 2020. Ce renouvellement prendra effet à compter du 14 
juillet 2021 pour une durée de sept ans, soit jusqu’au 13 juillet 2028. 
 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-06-001 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS CHU ROUEN 26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-04-003

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION

POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS CHU

ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-04-003 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS CHU ROUEN 27



 
 
 

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION 
POUR L’EXERCICE D’UNE ACTIVITE DE SOINS 

DE MEDECINE EN HOSPITALISATION COMPLETE 
 
 
 
Par application des dispositions de l’article L 6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation 
antérieurement renouvelée le 25 août 2015 avec effet au 5 août 2016 pour une durée de 5 ans, au profit 
du Centre Hospitalier de Eu, pour l’exercice de l’activité de soins de médecine en hospitalisation 
complète, est tacitement renouvelée en date du 5 août 2020. Ce renouvellement prendra effet à compter 
du 5 août 2021 pour une durée de sept ans, soit jusqu’au 4 août 2028. 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-04-003 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS CHU ROUEN 28



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-19-004

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION

POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS

MEDECINE – CHU DE ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-19-004 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS MEDECINE – CHU DE ROUEN 29



 
 
 

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION 
POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS 

 
 
 
 
Par application des dispositions de l’article L 6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation 
antérieurement renouvelée le 4 août 2015 avec effet au 4 août 2016 pour une durée de 5 ans, au profit 
du CHU de Rouen, pour l’exercice de l’activité de soins de médecine sous forme d’hospitalisation 
complète et sous forme d’hospitalisation de jour est tacitement renouvelée en date du 4 août 2020. Ce 
renouvellement prendra effet à compter du 4 août 2021 pour une durée de sept ans, soit jusqu’au 3 
août 2028. 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-19-004 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS MEDECINE – CHU DE ROUEN 30



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-20-002

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION

POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE DE SOINS – CH

YVETOT

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-20-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS – CH YVETOT 31



 
 

 
 
 
 
 

 
 

RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION 
D’ACTIVITE DE SOINS  

 
 
 
Par application des dispositions de l’article L 6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation d’activité 
de soins de médecine sous forme d’hospitalisation complète renouvelée le 3 août 2015 avec effet au 4 août 
2016, pour une durée de 5 ans, au profit l’Hôpital ASSELIN-HEDELIN d’YVETOT, est tacitement 
renouvelée en date du 4 août 2020. Ce renouvellement prendra effet à compter du 4 août 2021 pour une 
durée de sept ans, soit jusqu’au 3 août 2028. 
 
 
 

 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-20-002 - RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION POUR L’EXERCICE D’ACTIVITE
DE SOINS – CH YVETOT 32



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-19-005

RENOUVELLEMENTS TACITES D’AUTORISATIONS

POUR L’EXERCICE D’ACTIVITES DE SOINS – GHH

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-19-005 - RENOUVELLEMENTS TACITES D’AUTORISATIONS POUR L’EXERCICE
D’ACTIVITES DE SOINS – GHH 33



 
 
 

RENOUVELLEMENTS TACITES D’AUTORISATIONS 
POUR L’EXERCICE D’ACTIVITES DE SOINS 

 
 
 
 
Par application des dispositions de l’article L 6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation 
antérieurement renouvelée le 5 août 2015 avec effet au 5 août 2016 pour une durée de 5 ans, au profit 
du Groupe Hospitalier du Havre, pour l’exercice des activités de soins suivantes :  

- médecine sous forme d’hospitalisation complète et sous forme d’hospitalisation de jour,  
- chirurgie sous forme d’hospitalisation complète, 

sont tacitement renouvelées en date du 5 août 2020. Ces renouvellements prendront effet à compter 
du 5 août 2021 pour une durée de sept ans, soit jusqu’au 4 août 2028. 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-19-005 - RENOUVELLEMENTS TACITES D’AUTORISATIONS POUR L’EXERCICE
D’ACTIVITES DE SOINS – GHH 34



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-05-27-005

Arrêté n° 101/2020 en date du 27 mai 2020 fixant les dates

de récolte des végétaux marins pour la saison 2020/2021

dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-005 - Arrêté n° 101/2020 en date du 27 mai 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 35



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - mer du Nord

Le Havre, le 27 mai 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE n° 101 / 2020

Fixant les dates de récolte des végétaux marins pour la saison 2020/2021
dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX relatif à la pêche maritime et à
l’aquaculture marine dans ses parties législative et réglementaire ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’état dans les régions et les départements ;

VU l’arrêté  ministériel  du  22  octobre  2012  modifié  relatif  à  l’obligation  de  déclarations
statistiques en matière de produits de la pêche maritime à pied professionnelle ;

VU l’arrêté du préfet de région Haute-Normandie n° 50/2014 du 17 juillet 2014 réglementant
l’exercice de la pêche maritime à pied de loisir sur le littoral du Pas-de-Calais et de la Somme ;

VU l'arrêté  n°  38/2015 du  23  mars 2015 fixant  les  conditions  d’exercice  de  la  récolte  des
végétaux marins dans les  départements  du  Pas-de-Calais  et  de  la  Somme pour  les  pêcheurs
professionnels et de loisir ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  9/2020  du  08  janvier  2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°
28/2019 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France
fixant le contingent des licences salicornes pour la campagne 2020-2021 pour les départements du
Pas-de-Calais et de la Somme ;

VU l'arrêté préfectoral n° 95/2020 du 15 mai 2020 rendant obligatoire la délibération n° 19/2020
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France relative à
l’attribution de licences pour le ramassage des végétaux marins dans les Hauts de France ;

VU l'arrêté préfectoral n° 96/2020 du 15 mai 2020 rendant obligatoire la délibération n° 20/2020
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France relative à la
modification des dates de validité des licences de pêche à pied octroyées pour les campagnes
2019-2020 et 2020-2021 afin de tenir compte des dispositions législatives relatives à la gestion de
la crise issue du COVID-19 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° SGAR/19.080 du 23 avril  2019 portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est –
Mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature
du directeur interrégional de la mer Manche Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-005 - Arrêté n° 101/2020 en date du 27 mai 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 36



VU l’avis  favorable  des membres  de  la  commission  de  visite  des sites  de production  de
salicornes réunie le 25 mai 2020 ;

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

ARRETE :

Article 1 : 

La récolte des salicornes (Salicornia Procumbens) et de la soude (Suaeda Maritima) est autorisée
du lundi  08 juin 2020 à 00 h 00 au vendredi 28 août 2020 à 24 h 00 sur le domaine public
maritime des départements du Pas-de-Calais et de la Somme, dans les conditions fixées par
l'arrêté préfectoral n° 38/2015 du 23 mars 2015 fixant les conditions d’exercice de la récolte des
végétaux marins dans les départements du Pas-de-Calais et de la Somme.

La récolte des salicornes européennes (Salicornia Europea) est interdite dans le département du
Pas-de-Calais.

Seuls les pêcheurs à pied titulaires d’une licence professionnelle attribuée par le Comité Régional
des Pêches Maritimes et des Elevages Marins des Hauts-de-France portant le timbre « 2020 »
sont autorisés à pratiquer le ramassage de végétaux marins à titre professionnel sur le domaine
public maritime des départements du Pas-de-Calais et de la Somme.

Article 2 : 

Les quantités récoltées à titre professionnel doivent être déclarées pour le 5 de chaque mois, soit
par télédéclaration soit par envoi des fiches de pêche à la direction départementale des Territoires
et de la Mer du Pas-de-Calais et au comité régional des pêches maritimes et des élevages marins
Hauts de France et, en fin de campagne, sur le formulaire annexé au présent arrêté.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la  mer Manche-Est – Mer du Nord est  chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie et de la région Hauts-de-France.

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

         La cheffe du service
régulation des activités et emplois maritimes

Destinataires :

- Sous-Préfectures de Calais, Boulogne-sur-mer, Montreuil-sur-mer, Abbeville

- DDTM 62-76-59 – ULAM 62

- DDPP de la Somme et du Pas-de-Calais

- Conseil départemental de la Somme

- Centre IFREMER de Boulogne-sur-mer

- réserve naturelle baie de Somme et baie de Canche

- Parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’Opale

- C.R.P.M.E.M. Hauts de France

- GEMEL Saint Valéry sur Somme

- Vedette de surveillance littorale ARMOISE

- Gendarmerie maritime (BSL Boulogne, vedette Scarpe, BN Saint Valéry sur Somme et Calais°

- Compagnie de gendarmerie d'Abbeville et de Calais

- Toutes mairies littorales de la Somme et du Pas-de-Calais

- Association pêche de loisir

- DIRM MEMNor et MT Boulogne sur mer

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-005 - Arrêté n° 101/2020 en date du 27 mai 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 37



   RECOLE DES SALICORNES  

DPM Somme et Pas-de-Calais 

CAMPAGNE 2020

 

NUMÉRO DE LICENCE :

……………….

NOM, PRÉNOM : ………………………………………………….

ADRESSE : …………….…………………………………………

…………………………………………………………………..

DECLARATION DE PRODUCTION

PÉRIODE QUANTITES PECHEES

dans les concessions
de l’association en

baie de somme

dans la somme à
l’extérieur des
concessions

dans le pas-de-calais

Juin 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Juillet 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Août 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Septembre 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Fait à ............................., le ..........................................................................

SIGNATURE DU PÊCHEUR

A RETOURNER POUR LE 30 SEPTEMBRE 2020 À     :
DDTM / DML 62

SERVICE DES AFFAIRES MARITIMES ET DU LITTORAL – CULTURES MARINES
92 BOULEVARD GAMBETTA – BP 629
62321 BOULOGNE SUR MER CÉDEX

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-005 - Arrêté n° 101/2020 en date du 27 mai 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 38



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-05-27-004

Arrêté n°100/2020 en date du 27 mai 2020 autorisant la

pêche des coques sur une partie des gisements de la baie

des Veys (gisement de Beauguillot – département de la

Manche)

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-004 - Arrêté n°100/2020 en date du 27 mai 2020 autorisant la pêche des coques
sur une partie des gisements de la baie des Veys (gisement de Beauguillot – département de la Manche) 39



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - Mer du Nord

Le Havre, le 27 mai 2020 

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE n° 100 / 2020

Autorisant la pêche des coques sur une partie des gisements de la baie des Veys
(gisement de Beauguillot - département de la Manche)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment son livre IX relatif à la pêche maritime
et à l'aquaculture marine dans ses parties législatives et réglementaire ;

VU le décret n° 80-74 du 17 janvier 1980 portant création de la réserve naturelle du domaine de
Beauguillot (Manche) ;

VU l'arrêté ministériel du 22 octobre 2012 modifié relatif à l'obligation de déclarations statistiques
en matière de produits de la pêche maritime à pied professionnelle ;

VU l'arrêté  ministériel  du 26 octobre 2012 modifié  déterminant  la taille minimale ou le  poids
minimal de capture des poissons et autres organismes marins (pour une espèce donnée ou pour
une zone géographique donnée) effectuée dans le  cadre de la  pêche maritime de loisir  des
poissons et autres organismes marins pour la pêche de loisir ;

VU l'arrêté  ministériel  du 28 janvier  2013 déterminant  la  taille  minimale ou le  poids minimal
de capture  et  de  débarquement  des  poissons  et  autres  organismes  marins  pour  la  pêche
professionnelle ;

VU l’arrêté du préfet de la région Haute-Normandie n° 127/2008 du 26 août 2008 modifié portant
réglementation de l’exercice de la pêche maritime de loisir pratiqué à pied, à la nage ou en
plongée dans le département de la Manche ;

VU l'arrêté du préfet de région Haute-Normandie n° 94/2015 du 9 septembre 2015 fixant les
modalités d’ouverture de la pêche à pied des coques sur une partie du gisement classé de la
baie des Veys (gisement de Beauguillot – département de la Manche) ;

VU l'arrêté préfectoral n° CM-S-2019-004 du 15 juillet 2019 portant classement de salubrité des
zones  de  production  des  coquillages  vivants  pour  la  consommation  humaine  dans  le
département de la Manche ;

VU  l’arrêté  n°  54/2020 du 6  mars 2020 autorisant  la  pêche des coques sur  une partie  des
gisements de la baie des Veys (gisement de Beauguillot – département de la Manche) ;

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-004 - Arrêté n°100/2020 en date du 27 mai 2020 autorisant la pêche des coques
sur une partie des gisements de la baie des Veys (gisement de Beauguillot – département de la Manche) 40



VU l’arrêté n° 70/2020 du 16 mars 2020 portant suspension temporaire de l’autorisation de pêche
des coques  sur  une  partie  des  gisements  de  la  baie  des  Veys (gisement  de  Beauguillot  –
département de la Manche) ;

VU  l’arrêté n° 92/2020 du 5 mai 2020 abrogeant l’arrêté n° 70/2020 du 16 mars 2020 portant
suspension temporaire de l’autorisation de pêche des coques sur une partie des gisements de la
baie des Veys (gisement de Beauguillot – département de la Manche) ;

VU l’arrêté préfectoral n°SGAR/19.080 du 23 avril 2019 du préfet de la région Normandie portant
délégation  de  signature  en  matière  d’activités  maritimes  à  Monsieur  Jean-Marie  COUPU,
directeur interrégional de la mer Manche Est - mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 du directeur interrégional de la mer
Manche Est– mer du Nord portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer
Manche-est – mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en matière d’activités
maritimes et littorales ;

VU le rapport final de l‘évaluation de la biomasse exploitable de coques, « Cerastoderma edule »
du gisement classé de la Réserve de Beauguillot du 27 février 2019 ;

VU la demande du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie
en date du 12 mai 2020 ;

CONSIDERANT le contexte  particulier  lié  à  la  mise en œuvre des gestes barrières  visant  à
limiter la propagation de l’épidémie liée au coronavirus Covid 19 ;

SUR proposition du directeur interrégional de la Mer Manche Est - Mer du Nord ;

ARRETE :
Article 1 :

La pêche des coques,sur le gisement de Beauguillot, délimité au Nord par le parallèle passant
par le point d’accès à la côte de la D 913 (musée d’Utah Beach), à l’Est par le zéro des cartes et
au Sud par le taret des Essarts est prolongée, à titre exceptionnel, jusqu’au 11 juin 2020.

La pêche s’exerce selon les dispositions définies par l’arrêté n° 94/2015 du 9 septembre 2015
susvisé  et selon  les  dispositions  complémentaires  des  arrêtés  n°  54/2020  du  6  mars  2020,
n° 70/2020 du 16 mars 2020 et du présent arrêté.

Article 2 :

La pêche est autorisée selon le calendrier suivant :

Heure basse mer de Grandcamp du 1er au 11 juin 2020

Date Horaires de pêche

lundi 1er juin 2020 13:33 10:33 16:33

mardi 2 juin 2020 14:41 11:41 17:41

mercredi 3 juin 2020 15:43 12:43 18:43

jeudi 4 juin 2020 16:40 13:40 19:40

vendredi 5 juin 2020 17:31 14:31 20:31

samedi 6 juin 2020 18:17 15:17 21:17

dimanche 7 juin 2020 06:40 03:40 09:40

lundi 8 juin 2020 07:20 04:20 10:20

mardi 9 juin 2020 07:59 04:59 10:59

mercredi 10 juin 2020 08:39 05:39 11:39

jeudi 11 juin 2020 09:21 06:21 12:21

Horaire Basse 
Mer

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-004 - Arrêté n°100/2020 en date du 27 mai 2020 autorisant la pêche des coques
sur une partie des gisements de la baie des Veys (gisement de Beauguillot – département de la Manche) 41



Article 3 :

Chaque  pêcheur  à  pied  professionnel  est  autorisé  à  capturer  une  quantité  maximale  de
96 kilogrammes nets de coques par jour.

Les  coques  doivent  être  réparties  dans 3 sacs  de  32  kilogrammes  nets  portant  chacun
une étiquette, mentionnant les nom, prénom et numéro de licence du pêcheur ainsi que la date
de la pêche. Les informations portées sur l'étiquette doivent être lisibles de l'extérieur du sac. 

Le sac doit être fermé au plus tôt et l’étiquette apposée, en tout état de cause, avant la remontée
à la cale.

Article 4 :

Toute  infraction  au  présent  arrêté  ou  aux  règles  générales  relatives  à  l'exercice  de  pêche
professionnelle à pied et aux conditions de transport et de mise sur le marché des coquillages
vivants  expose  son  auteur  au retrait  de  l'autorisation  de  pêche  ainsi  qu'aux  suites  pénales
prévues conformément aux dispositions de l'article L.945 du livre IX du code rural et de la pêche
maritime.

Article 5 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord  est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

        La cheffe du service 
              régulation des activités et des emplois maritimes

Muriel ROUYER

Destinataires :

Préfectures de la Manche et du Calvados
D.R.E.A.L Normandie
DDTM – DML 50, 14, 62-80
CNSP- CROSS Etel
Groupement de gendarmerie départementale de la Manche
Groupement de gendarmerie maritime de la Manche et la mer du Nord
ONCFS – Sd 50
AFB - SD 50
CRPMEM de Normandie et des Hauts-de-France
Mairie Sainte-Marie-du-Mont

Mairie de Carentan-les-Marais

IFREMER Port-en-Bessin
Conservatoire du littoral
DIRMer MEMNor – Mission territoriale de Caen

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-27-004 - Arrêté n°100/2020 en date du 27 mai 2020 autorisant la pêche des coques
sur une partie des gisements de la baie des Veys (gisement de Beauguillot – département de la Manche) 42



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie

R28-2020-05-18-004

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle

pilotage et ressources, le pôle animation du réseau, le pôle

État et les missions rattachées

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et
ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 43



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et
ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 44



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et
ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 45



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et
ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 46



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et
ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 47



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et
ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 48



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2020-05-18-004 - Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et
ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 49



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2020-05-27-002

AR SGAR 20-030 portant composition nominative du

Conseil Économique, Social et Environnemental Régional

de Normandie
AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et

Environnemental Régional de Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 50



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 51



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 52



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 53



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 54



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 55



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 56



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-002 - AR SGAR 20-030 portant composition nominative du Conseil Économique, Social et
Environnemental Régional de Normandie 57



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2020-05-27-001

AR SGAR/29-029 portant composition nominative du

Conseil Académique de l’Éducation Nationale de

l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation

plénièreAR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation

Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 58



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 59



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 60



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 61



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 62



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 63



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 64



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 65



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 66



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2020-05-27-001 - AR SGAR/29-029 portant composition nominative du Conseil Académique de l’Éducation
Nationale de l'Académie de Normandie (périmètre de Caen) - formation plénière 67


